
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2019
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL I n d i c a d o r : 65.06 %

Avance Anual: 88.89 %Fecha: LUNES  14 OCTUBRE DE 2019
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P EMITIR LAS ANUENCIAS DE DIVERSOS GIROS
EMPRESARIALES

58 68 50 50 50 50 50 50 50

58

50 50 25 TE QUIERO PROTEGIDO TE QUIERO PROTEGIDO

68 72 101 91 104 105 170 96

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ANUENCIA DE
PROTECCIÓN CIVIL

100.0 100.0 144.0 202.0 182.0 208.0 210.0 340.0 192.0 NA NA NA

865

601

181.7

143.9

2 P EMITIR OPINIONES TECNICAS DE RIESGO 3 1 1 1 1 1 1 1 1

3

1 1 TE QUIERO PROTEGIDO TE QUIERO PROTEGIDO 

1 4 7 4 1 5 3

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

OPINIONES
TÉCNICAS

100.0 100.0 400.0 0.0 700.0 400.0 100.0 500.0 300.0 NA NA NA

28

13

254.5

215.4

3 P EMITIR FACTIBILIDADES DE OBRA 16 18 3 3 3 3 3 3 3

16

3 3 1 TE QUIERO PROTEGIDO TE QUIERO PROTEGIDO 

18 15 25 22 9 20 12 9

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

FACTIBILIDAD DE
PROTECCIÓN CIVIL

100.0 100.0 500.0 833.3 733.3 300.0 666.7 400.0 300.0 NA NA NA

146

62

265.5

235.5

4 P REALIZAR INSPECCIONES Y REINSPECCIONES DE
DIVERSOS GIROS EMPRESARIALES

79 68 30 30 30 30 30 30 30

79

30 30 15 TE QUIERO PROTEGIDO TE QUIERO PROTEGIDO 

68 99 101 135 95 137 139 127

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INSPECCIONES DE
S E G U R I D A D 

100.0 100.0 330.0 336.7 450.0 316.7 456.7 463.3 423.3 NA NA NA

980

432

274.5

226.9

5 P REALIZAR PLATICAS A ESCUELAS, INSTITUTOS Y
DEPENDENCIAS GUBERNAMENTALES

6 3 1 1 1 5 1

6

1 1 1 TE QUIERO PROTEGIDO TE QUIERO PROTEGIDO 

3 9 9 2 2 5

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

PLATICAS

100.0 100.0 900.0 0.0 900.0 100.0 40.0 500.0 NA NA NA NA

36

21

200.0

171.4

6 P ATENDER SERVICIOS DIVERSOS A LA CIUDADANIA
(JEFATURA DE BOMBEROS, JEFATURA DE
GUARDAVIDAS, JEFATURA DE PROTECCION CIVIL)

544 757 300 300 300 300 300 300 300

544

300 300 300 TE QUIERO PROTEGIDO TE QUIERO PROTEGIDO 

757 624 656 748 636 633 631 569

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SERVICIOS

100.0 100.0 208.0 218.7 249.3 212.0 211.0 210.3 189.7 NA NA NA

5798

4301

170.5

134.8

7 P BRINDAR CAPACITACION AL PERSONAL PARA BRINDAR
UNA MEJOR ATENCION EN LOS DIVERSOS SERVICIOS
(JEFATURA DE BOMBEROS, JEFATURA DE
GUARDAVIDAS, JEFATURA DE PROTECCION CIVIL)

2 1 1 TE QUIERO PROTEGIDO TE QUIERO PROTEGIDO 

2 4 1 7 1 2

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CAPACITACIÓN

NA 100.0 400.0 NA NA 100.0 100.0 100.0 100.0 NA NA NA

17

4

425.0

425.0

8 P INTEGRAR BRIGADAS  SOBRE LA CULTURA DE LA
PROTECCIÓN CIVIL. 

41 35 10 10 10 10 10 10 10

41

10 5 5 TE QUIERO PROTEGIDO TE QUIERO PROTEGIDO 

35 25 57 60 70 78 115 72

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

BRIGADAS

100.0 100.0 250.0 570.0 600.0 700.0 780.0 1150. 720.0 NA NA NA

553

166

378.8

333.1

9 P ELABORACION DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS 1 TE QUIERO PROTEGIDO TE QUIERO PROTEGIDO DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

MANUALES

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1

NA

0.0

Director de área. Director General

L.P.C. ALFONSO GARCÍA CARDONA




