

## PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2019 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL

Fecha: LUNES 14 OCTUBRE DE 2019

Indicador:

65.06 %

Avance Anual: 8

88.89 %

ivel	Dirección responsable / Area	Prioridad P - Prioritario NP - No Prioritario	Acciónes o actividades sustantivas	Meta Anual															Indicador		
				Unidad de medida	Cantidad	E	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP O	OCT	NOV	DIC	A la Fecha Al año	Linea estratégica P.M.D./Programa/Proyecto	Gabinete Temático Vinculado
	DIRECCIÓN DE	Р	EMITIR LAS ANUENCIAS DE DIVERSOS GIROS EMPRESARIALES	ANUENCIA DE PROTECCIÓN CIVIL	Prop	601	58	68	50	50	50	50	50	50	50	50	50	25	A la Fecha	TE QUIERO PROTEGIDO	TE QUIERO PROTEGIDO
	PROTECCIÓN CIVIL		LIVI NEO/WINEEO	PROTECCIONCIVIE	Cumplido	865	58	68	72	101	91	104	105	170	96				181.7		
					Indicadores	1	0.001	100.0	144.0	202.0	182.0	208.0	210,0	340.0	192.0	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones														143.9		
	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL	Р	EMITIR OPINIONES TECNICAS DE RIESGO	OPINIONES TÉCNICAS	Prop		3	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		A la Fecha	TE QUIERO PROTEGIDO	TE QUIERO PROTEGIDO
					Cumplido		3	1	4		7	4	1	5	3				254.5		
					Indicadores Validaciones	1	0.000	100.0	400.0	0.0	700.0	400.0	100.0	500.0	300.0	NA	NA	NA	Al año 215.4		
	DIRECCIÓN DE	Р	EMITIR FACTIBILIDADES DE OBRA	FACTIBILIDAD DE PROTECCIÓN CIVIL	Prop	62	16	18	3	3	3	3	3	3	3	3	3	1	A la Fecha	TE QUIERO PROTEGIDO	TE QUIERO PROTEGIDO
	PROTECCIÓN CIVIL			PROTECCIONCIVIE	Cumplido	146	16	18	15	25	22	9	20	12	9				265.5		
					Indicadores	1	0.00	100.0	500.0	833.3	733.3	300.0	666.7	400.0	300.0	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones														235.5		
	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL	Р	REALIZAR INSPECCIONES Y REINSPECCIONES DE DIVERSOS GIROS EMPRESARIALES	INSPECCIONES DE SEGURIDAD	Prop	432	79	68	30	30	30	30	30	30	30	30	30	15	A la Fecha	TE QUIERO PROTEGIDO	TE QUIERO PROTEGIDO
	THO TEOGRAPH ONLE				Cumplido	980	79	68	99	101	135	95	137	139	127				274.5		
					Indicadores	1	0.00	100.0	330.0	336.7	450.0	316.7	456.7	463.3	423.3	NA	NA	NA	Al año 226.9		
	DIDEOGIÁN DE		REALIZAR PLATICAS A ESCUELAS, INSTITUTOS Y	B. 47.040	Validaciones															TE QUIERO PROTEGIDO	TE QUIERO PROTEGIDO
	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL	P	DEPENDENCIAS GUBERNAMENTALES	PLATICAS	Prop	21	6	3	1	1	1	2	5	5		1	1	1	A la Fecha	TE QUIEKO FROTEGIDO	TE QUIERO PROTEGIDO
					Cumplido	36	0.00		900.0		900.0	100.0	_	500.0	NA	NA	NA	NA	200.0		
					Indicadores Validaciones	Ľ	0.001	100.0	900.0	0:0	900.0	100.0	40.0	500.0	WA	NA	NA	NA	Al año 171.4		
	DIRECCIÓN DE	P	ATENDER SERVICIOS DIVERSOS A LA CIUDADANIA	SERVICIOS	Prop	4301	544	757	300	300	300	300	300	300	300	300	300	300	A la Fecha	TE QUIERO PROTEGIDO	TE QUIERO PROTEGIDO
	PROTECCIÓN CIVIL	'	(JEFATURA DE BOMBEROS, JEFATURA DE GUARDAVIDAS, JEFATURA DE PROTECCION CIVIL)		Cumplido		544	757	624	656	748	636	633	631	569				170.5		
					Indicadores	1	0,00	100.0	208.0	218.7	249.3	212,0	214,0	210.3	189,7	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones														134.8		
	DIRECCIÓN DE	Р	BRINDAR CAPACITACION AL PERSONAL PARA BRINDAR UNA MEJOR ATENCION EN LOS DIVERSOS SERVICIOS	CAPACITACIÓN	Prop	4		2	1			1							A la Fecha	TE QUIERO PROTEGIDO	TE QUIERO PROTEGIDO
	PROTECCIÓN CIVIL		(JEFATURA DE BOMBEROS, JEFATURA DE GUARDAVIDAS, JEFATURA DE PROTECCION CIVIL)		Cumplido	17		2	4			1	7	1	2				425.0		
			SOANDANIBAO, SELATOINA DE LINOTEGGION GIVIE)		Indicadores		NA	100.0	400.0	NA	NA	100.0	100.0	100.0	100.0	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones														425.0		
	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL	Р	INTEGRAR BRIGADAS SOBRE LA CULTURA DE LA PROTECCIÓN CIVIL.	BRIGADAS	Prop	166	41	35	10	10	10	10	10	10	10	10	5	5	A la Fecha	TE QUIERO PROTEGIDO	TE QUIERO PROTEGIDO
	THO I E GO TO THE				Cumplido	-	41	35	25	57	60	70	78	115	72				378.8		
					Indicadores	1	0.000	100.0	250.0	570.0	600.0	700.0	780.0	1150.	720.0	NA	NA	NA	Al año 333.1		
	DIRECCIÓN DE	-	ELABORACION DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS	MANUALEC	Validaciones														A la Fecha	TE QUIERO PROTEGIDO	TE QUIERO PROTEGIDO
	PROTECCIÓN CIVIL	Р	LEADOLAGION DEL IMANOAL DE PROCEDIMIENTOS	MANUALES	Prop	1												1		TE GOLENO I NOTEGIDO	LE GOLERO I ROTEOIDO
					Cumplido		NIA	NA.	NIA	NA	N <sub>1</sub>	N.A.	N.A.	N	\	NA	N.*	N	NA Al año		
					Indicadores Validaciones		NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año 0.0		

L.P.C. ALFONSO GARCÍA CARDONA

Director de área.

**Director General**